
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINA N. ̂  DEL 23. 09.2014.

OGGETTO: Approvazione verbale di trattativa privata relativa all'affidamento della fornitura di
generi alimentari per la mensa scolastica di Forza D'Agro. Anno scolastico 2014/2015.

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI SCOLASTICI
Premesso che:
Con determina n. 55 del 09/09/2014, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il preventivo di
spesa relativo alla fornitura di generi alimentari per il servizio di refezione scolastica di Forza
D'Agro, anno scolastico 2014/2015;
Atteso che con la stessa si autorizzava a procedere alla trattativa privata per l'affidamento della
fornitura;
Rilevato che con la medesima determina è stato preventivato un costo a.b.a. di € 16.761,50 I.V.A.
inclusa;
Visto che alla gara privata sono state invitate tre ditte operanti sullo stesso territorio di Forza d'Agro
e della frazione di Scifi:
1 ) Gullotta Caterina Forza d ' Agro ;
2) Scandurra Carmela Forza d'Agro;
3) Lombardo Carmelo Forza d'Agro - fraz. Scifi;

Visto il verbale di gara, dal quale emerge che nel suddetto termine perentorio è pervenuta una sola
offerta, ossia quella della Ditta Scandurra Carmela;

Considerato la regolarità della documentazione prodotta a corredo dell'offerta, si passa all'esame
della percentuale di ribasso offerto che risulta essere pari al 29,20%

Rilevato pertanto che l'importo della fornitura si riduce a € 11.867,14 I.V.A. compresa;
Visti gli artt. 51 della L. 142/90, così come modificato dall'art. 6 della L. 127/97, in merito alle
competenze dei dirigenti e responsabili di servizi; f

DETERMINA
1) Di approvare il verbale di gara a trattativa privata allegato, il quale fa parte integrante della

presente determina;
2) Di affidare il servizio di fornitura generi alimentari all'unica Ditta partecipante, ossia Ditta

Scandurra Carmela;
3) Di imputare al cod. mecc. ÌO^SOl del bilancio corrente, la somma di € 4.450,17 per i mesi

da Ottobre a Dicembre 2014, e la somma di € 7.416,97 sul bilancio pluriennale per i mesi da
Gennaio a Maggio 2015;

4) Di trasmettere la presente determina al responsabile del servizio finanziario per
l'apposizione del visto di regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la
mancata apposizione di detto visto comporta la inefficacia della presente;

5) Di trasmettere altresì la presente a tutti gli uffici comunali competenti.

ràLScolastici
mino)

Visto per la copertura finanziaria
Al CM IOhO £° L del bilancio

II Responsabile del Servizio Finanziario
(Rag. Giuseppe n><: Salvo)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

OGGETTO: VERBALE DI GARA A TRATTATIVA PRIVATA PER LA FORNITURA Di'
GENERI ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, PIATTI E BICCHIERI MONOUSO, PER
IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DI FORZA D'AGRO' - ANNO SCOLASTICO
2014/2015.

L'anno 2014 addì ventitre del mese di Settembre alle ore 11,00 e seguenti nell'ufficio della
segreteria comunale, sono presenti i sotto elencati signori:

1) Dr. Antonino Lo Monaco - Segretario Comunale - Presidente di gara;
2) Bongiorno Carmela - impiegata comunale Teste;
3) Santoro Sebastiano - impiegato comunale Teste ;

PREMESSO

Che con determina n. 55, del 09/09/2014, è stato stabilito di procedere all'affidamento del
servizio di fornitura di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti e bicchieri monouso, per il
servizio di refezione scolastica di Forza D'Agro, mediante trattativa privata;
Considerato che in ottemperanza alle disposizioni di legge, si è provveduto ad invitare con
lettere racc. A. R., 3 ditte operanti sul territorio di Forza D'Agro e della frazione di Scifì;

1) Gullotta Caterina Forza d'Agro;
2) Scandurra Carmela Forza D'Agro ;
3) Lombardo Carmelo Forza D'Agro ( Scifi )

Con l'avvertenza che i plichi pervenuti oltre il termine perentorio del giorno 23/09/2014
ore 10,00 comportavano l'esclusione dalla trattativa;
Che nel suddetto termine perentorio è pervenute una sola offerta, ossia quella della Ditta
Scandurra Carmela ;

1) Ditta Scandurra Carmela Prot. n. 5753 del 23. 09. 2014 ;

IL PRESIDENTE

Passa quindi all'apertura della busta contenente la documentazione e, constatato la regolarità
della documentazione allegata, ammette la Ditta alla gara. Procede subito dopo all'apertura
della busta contenente l'offerta economica fatta dalla Ditta offerente :

1) Ditta Scandurra Carmela, offre un ribasso del 29,20 % ;

Sulla base dell' offerta fatta dall'unica Ditta partecipante, la gara viene quindi aggiudicata alla
medesima ;
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di gara che previa lettura e conferma viene
sottoscritto dagli intervenuti.

Letto, approvato e sottoscritto



Testimoni :

Bongiorno Carmela

Santoro Sebastiano

I componenti

-f\

~77•4/w-,


